Municipio de Quatro Barras - PR
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA PROJEGAO ATUARIAL DO REGIME DE PREVIDENCIA

ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
2017 a 2091

RREO — ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1°, inciso II) R$ 1,00

PLANO PREVIDENCIARIO

RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO
PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIO DO EXERCICIO
EXERCICIO
(a) (b) c=(a-b) (d)=("d" exercicio anterior) + (¢)

2017 7.775.803,46 3.147.551,45 4.628.252,01 49.425.439,94
2018 8.483.239,09 3.184.278,84 5.298.960,25 54.724.400,19
2019 9.189.944 17 3.325.203,95 5.864.740,22 60.589.140,41
2020 9.912.226,89 3.457.563,60 6.454.663,29 67.043.803,70
2021 10.624.287,97 3.666.376,34 6.957.911,63 74.001.715,33
2022 11.304.552,16 4.177.201,73 7.127.350,43 81.129.065,76
2023 12.058.915,86 4.284.548,90 7.774.366,96 88.903.432,72
2024 12.763.543,23 4.930.042,88 7.833.500,35 96.736.933,07
2025 13.407.889,00 5.766.248,97 7.641.640,03 104.378.573,10
2026 14.128.018,11 6.210.450,65 7.917.567,46 112.296.140,56
2027 14.818.589,14 6.778.247 14 8.040.342,00 120.336.482,56
2028 15.538.944,28 7.162.431,98 8.376.512,30 128.712.994,86
2029 16.286.832,12 7.466.680,23 8.820.151,89 137.533.146,75
2030 17.039.952,18 7.776.438,17 9.263.514,01 146.796.660,76
2031 17.700.416,72 8.565.714,34 9.134.702,38 155.931.363,14
2032 18.414.256,00 9.038.997,35 9.375.258,65 165.306.621,79
2033 19.132.736,69 9.474.237,56 9.658.499,13 174.965.120,92
2034 19.898.398,61 9.567.938,95 10.330.459,66 185.295.580,58
2035 20.679.459,99 9.760.421,10 10.919.038,89 196.214.619,47
2036 21.459.259,42 9.917.018,37 11.542.241,05 207.756.860,52
2037 22.249.034,07 10.155.181,23 12.093.852,84 219.850.713,36
2038 9.482.239,00 10.299.884,15 -817.645,15 219.033.068,21
2039 9.333.539,85 11.016.310,69 -1.682.770,84 217.350.297,37
2040 9.267.810,55 10.851.964,77 -1.584.154,22 215.766.143,15
2041 9.142.215,91 11.229.752,74 -2.087.536,83 213.678.606,32
2042 8.949.921,91 11.476.677,73 -2.526.755,82 211.151.850,50
2043 8.780.912,13 11.634.159,24 -2.853.247,11 208.298.603,39
2044 8.569.636,36 12.330.507,50 -3.760.871,14 204.537.732,25
2045 8.332.101,92 13.177.583,33 -4.845.481,41 199.692.250,84
2046 8.147.511,37 12.969.870,00 -4.822.358,63 194.869.892,21
2047 7.967.286,87 13.150.708,96 -5.183.422,09 189.686.470,12
2048 7.736.647,72 12.916.112,38 -5.179.464,66 184.507.005,46
2049 7.528.947,99 13.222.668,79 -5.693.720,80 178.813.284,66
2050 7.324.187,87 13.298.095,08 -5.973.907,21 172.839.377,45
2051 7.142.172,72 12.950.418,53 -5.808.245,81 167.031.131,64
2052 6.976.423,85 12.644.117,45 -5.667.693,60 161.363.438,04
2053 6.819.632,28 12.270.934,92 -5.451.302,64 155.912.135,40
2054 6.666.604,36 11.878.394,52 -5.211.790,16 150.700.345,24
2055 6.513.933,72 11.5653.320,79 -5.039.387,07 145.660.958,17
2056 6.344.909,28 11.002.429,90 -4.657.520,62 141.003.437,55
2057 6.223.553,21 10.633.079,63 -4.409.526,42 136.593.911,13
2058 6.060.886,06 10.194.549,45 -4.133.663,39 132.460.247,74
2059 5.910.233,70 9.647.093,82 -3.736.860,12 128.723.387,62
2060 5.771.261,21 9.095.140,20 -3.323.878,99 125.399.508,63
2061 5.638.939,15 8.723.366,84 -3.084.427,69 122.315.080,94
2062 5.531.401,83 8.129.926,83 -2.598.525,00 119.716.555,94
2063 5.390.181,35 7.508.166,01 -2.117.984,66 117.598.571,28
2064 5.282.377,96 7.196.627,87 -1.914.249,91 115.684.321,37
2065 5.168.527,16 6.759.322,12 -1.590.794,96 114.093.526,41
2066 5.076.671,42 6.534.008,05 -1.457.336,63 112.636.189,78
2067 5.002.557,84 6.271.996,93 -1.269.439,09 111.366.750,69
2068 4.940.676,70 5.783.172,46 -842.495,76 110.524.254,93
2069 4.863.484,06 5.403.051,70 -539.567,64 109.984.687,29
2070 4.798.773,42 4.985.357,70 -186.584,28 109.798.103,01
2071 4.738.203,48 4.892.641,59 -154.438,11 109.643.664,90
2072 4.652.112,29 4.788.973,67 -136.861,38 109.506.803,52
2073 4.516.310,01 4.891.082,54 -374.772,53 109.132.030,99
2074 4.449.951,66 5.248.019,02 -798.067,36 108.333.963,63




Municipio de Quatro Barras - PR
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA PROJEGAO ATUARIAL DO REGIME DE PREVIDENCIA

ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
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R$ 1,00

PLANO PREVIDENCIARIO

RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO
PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIO DO EXERCICIO
EXERCICIO
(a) (b) c=(a-b) (d)=("d" exercicio anterior) + (¢)

2075 4.298.758,96 5.211.554,43 -912.795,47 107.421.168,16
2076 4.153.957,50 5.547.830,00 -1.393.872,50 106.027.295,66
2077 4.003.622,05 5.874.737,49 -1.871.115,44 104.156.180,22
2078 3.792.029,62 6.145.366,38 -2.353.336,76 101.802.843,46
2079 3.527.344,07 6.699.449,75 -3.172.105,68 98.630.737,78
2080 3.356.326,65 7.319.317,24 -3.962.990,59 94.667.747,19
2081 3.149.764,69 7.431.157,76 -4.281.393,07 90.386.354,12
2082 2.966.885,03 7.604.097,86 -4.637.212,83 85.749.141,29
2083 2.752.995,15 7.657.174,09 -4.904.178,94 80.844.962,35
2084 2.571.339,15 7.830.724,62 -5.259.385,47 75.585.576,88
2085 2.353.787,14 7.785.418,17 -5.431.631,03 70.153.945,85
2086 2.154.411,02 7.829.911,30 -5.675.500,28 64.478.445,57
2087 1.952.712,53 7.740.041,95 -5.787.329,42 58.691.116,15
2088 1.684.598,91 7.686.274,11 -6.001.675,20 52.689.440,95
2089 1.443.056,37 7.966.763,93 -6.523.707,56 46.165.733,39
2090 1.257.232,11 8.097.023,22 -6.839.791,11 39.325.942,28
2091 1.074.773,06 7.862.263,79 -6.787.490,73 32.538.451,55
2092 0,00 0,00 0,00 32.538.451,55

Projegao atuarial elaborada em 15/03/2017 e oficialmente enviada para o Ministério da Previdéncia Social - MPS.
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Quatro Barras, 22/01/2019
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